UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-CĐS

V/v triển khai đăng ký tham gia Giải

thưởng Chuyển đổi số Việt Nam 2025

Đắk Lắk, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Đắk Lắk;

- Hội Doanh nhân trẻ.

Triển khai Công văn số 1205/CĐSQG-DVS ngày 23/5/2024 của Cục

Chuyển đổi số Quốc gia về việc đề cử ứng viên tham gia Giải thưởng Chuyển đổi

số Việt Nam 2025.

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi đến các sở, ban, ngành, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh về thông tin về Giải

thưởng Chuyển đổi số Việt Nam 2025, cụ thể như sau:

Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam năm 2025 được phát động ngày

15/4/2025, do Hội Truyền thông số Việt Nam phát động nhằm tôn vinh các tổ

chức, cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp và cá nhân có sự đổi mới, đóng góp

xuất sắc trong việc phát triển hoặc ứng dụng công nghệ số, chuyển đổi mô hình

quản lý, sản xuất, kinh doanh nhằm hiện thực hoá khát vọng Chuyển đổi số của

Việt Nam với 05 hạng mục bao gồm:

Hạng mục 1 - Cơ quan nhà nước chuyển đổi số xuất sắc: Trao cho các cơ

quan thuộc hệ thống chính trị, các tổ chức chính trị - xã hội ở tất cả các cấp có

thành tựu chuyển đổi số nổi bật từ mô hình truyền thống sang môi trường quản lý,

làm việc dựa trên nền tảng công nghệ số.

Hạng mục 2 - Doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp chuyển đổi số xuất sắc:

Trao cho các doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp, các tổ chức xã hội - nghề nghiệp

thuộc nhiều lĩnh vực đã có quá trình ứng dụng công nghệ số để thay đổi mô hình

quản lý, sản xuất, kinh doanh, chuyển đổi số xuất sắc, mang lại hiệu quả cao.

Hạng mục 3 - Sản phẩm, dịch vụ, giải pháp công nghệ số xuất sắc: Trao

cho các sản phẩm, giải pháp, dịch vụ công nghệ số, ứng dụng công nghệ AI, công

nghệ mới mang lại hiệu quả xuất sắc trên thực tế, giải quyết các vấn đề, nhu cầu

thực tiễn của cuộc sống.

Hạng mục 4 - Sản phẩm, giải pháp chuyển đổi số vì cộng đồng: Trao cho

tổ chức, cá nhân sở hữu giải pháp công nghệ số, áp dụng giải pháp số vào cuộc

sống hàng ngày, mang lại hiệu quả cao cho cộng đồng, phát triển công dân số, văn

hoá 2 số; hỗ trợ người thiệt thòi về năng lực, người có sức mua thấp, cho những

hoạt động, sự kiện, phong trào có ý nghĩa xã hội cao, có tính nhân văn sâu sắc.

2

Hạng mục 5 - Tôn vinh cá nhân: Tôn vinh cá nhân có nhiều thành tựu đóng

góp lớn trong công cuộc chuyển đổi số tại Việt Nam.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo để Quý Cơ quan xem xét:

- Giới thiệu các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội các cấp, doanh

nghiệp, sản phẩm, giải pháp xuất sắc trong lĩnh vực quản lý nhà nước hoặc trên địa

bàn của địa phương tham gia Giải thưởng VDA 2025.

- Trực tiếp đề xuất sản phẩm, giải pháp tham gia giải thưởng ở hạng mục Cơ

quan nhà nước chuyển đổi số xuất sắc.

Ban Tổ chức VDA 2025 nhận hồ sơ trực tuyến đến ngày 30/6/2025 tại

website https://vda.com.vn, Lễ trao giải dự kiến được tổ chức vào đầu tháng

10/2025. Thông tin chi tiết: Website: https://vda.com.vn. Hotline: 0979.548.582.

Đầu mối liên hệ: Phí Lê Mai, thư điện tử: vda.info@vdca.org.vn.

Nhận được Công văn này kính đề nghị các sở, ban, ngành; Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh Đắk Lắk; Hội Doanh nghiệp trẻ triển khai đến các tổ chức, doanh

nghiệp thuộc lĩnh vực quản lý và các doanh nghiệp thành viên của các Hiệp hội,

Hội có đủ điều kiện đăng ký tham gia Giải thưởng.

Trân trọng!

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ra Lan Trương Thanh Hà

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Chuyển đổi số quốc gia (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CĐS.

https://vda.com.vn/
https://vda.com.vn/
mailto:vda.info@vdca.org.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:22:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Ralan Trương Thanh Hà<harlt@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:43:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:43:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T15:51:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!